
· Oziennik Ustaw Nr 73 2039 Poz. 365 

365 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 8 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy produkcji, magazynowaniu 
i transporcie wewnątrzzakładowym materiałów wybuchowych. 

Na podstawie art. 208 § 3 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Przemysłu z dnia 8 sier
pnia 1990 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
produkcji, magazynowaniu i transporcie wewnątrzzakłado 
wym materiałów wybuchowych (Dz. U. Nr 58, poz. 341 
i z 1992 r. Nr 2, poz. 7) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu : 

,,3) szkół wyższych, jednostek badawczo-roz-
wojowych, laboratoriów i zakładów doświadczal
nych oraz produkcji próbnej i doświadczalnej. "; 

2) w § 2: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmien iu: 

,,2. Przepisy rozporządzenia stosuje się jednak do 
maszyn i urządzeń technicznych oraz do wypo
sażenia wszystkich obiektów, w których wy
twarza się, przetwarza, obrabia, magazynuje lub 
transportuje materiały wybuchowe oraz przed
mioty wypełnione tymi materiałami, niezależnie 
od czasu wybudowania tych obiektów."; 

3) w § 4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Każdy materiał wybuchowy produkowany prze
mysłowo lub stosowany w produkcji podlega 
ocenie pod względem bezpieczeństwa . Oceny 
dokonuje jednostka organizacyjna upoważniona 
przez Ministra Przemysłu i Handlu.", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

.A. Wykaz materiałów wybuchowych poddanych 
ocenie sporządza i uzupełnia na bieżąco jedno
stka organizacyjna upoważniona przez Ministra 
Przemysłu i Handlu."; 

4) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Na obszarze strefy ochronnej zabrania się : 

5) w § 8: 

1) przechowywania i gromadzenia materiałów 
wybuchowych, łatwo zapalnych i palnych, 

2) wykonywania jakichkolwiek prac mogących 
zainicjować wybuch lub zapalenie, z wyjąt
kiem prac związanych z funkcjonowaniem 
obiektu, 

3) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi nie 
posiadającymi budowy przeciwwybucho
wej. 

4) przebywania osób nie związanych z realiza
cją zadań wynikających z funkcji obiektu."; 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1 . Urządzenia elektryczne oraz osprzęt i instalacje 
w obiektach zagrożonych wybuchem, zaliczo
nych do kategorii MW1 i MW2, oprócz speł 

nienia wymagań określonych odrębnymi przepi
sami, powinny odpowiadać następującym wy
maganiom: 
1) urządzenia elektryczne powinny być zabez

pieczone przed przenikaniem do nich wody 
oraz być odporne na elektryczne, termiczne 
i mechaniczne wpływy otoczenia, w szcze
gólności ich budowa powinna zapewnić jak 
najmniejsze odkładanie się na ich powierz
chni pyłu i łatwość oczyszczania; ponadto 
urządzenia te powinny być skutecznie chro
nione przed przeciążeniem i niedopuszczal
nym nagrzaniem, 

2) przy materiałach wybuchowych o tempera
turze pobudzenia poniżej 473°K (o współ
czynniku wrażliwości ze znakiem " T") tem
peratura obudowy urządzeń elektrycznych 
powinna być co najmniej o 500 K niższa od 
temperatury pobudzenia, nie wyższa jednak 
od 393°K, 

3) w obiektach kategorii MW1 używan ie sil
ników elektrycznych przenośnych jest za
bronione, 

4) oprawy oświetlen iowe w obiektach kategori i 
MW1 powinny mieć stopień ochrony zgod
ny z Polską Normą, co najmniej IP 54, 

5) urządzeń rozdzielczych prądu elektrycznego, 
wyłączników głównych , łączników silno
prądowych, bezpieczników, muf kablowych 
oraz gniazd wtykowych nie należy instalo
wać w pomieszczeniach zagrożonych wybu
chem lub spaleniem materiału wybuchowe
go, 

6) obwody aparatury kontrolno-pomiarowej, 
łączności , sygnalizacji pożarowej i innej syg 
nalizacji oraz sterowania powinny być za 
bezpieczone przed iskrzeniem, 

7) kable i przewody elektryczne powinny być 
odporne na przewidywane mechaniczne, 
chemiczne i termiczne wpływy otoczenia; 
zewnętrzne ich powłoki i otuliny powinny 
być wykonane z materiałów niepalnych lub 
trudno zapalnych, chyba że są w inny sposób 
chronione przed zapaleniem; przejścia kabli 
przez ściany powinny być szczelne."; 

b) skreśla się ust. 3; 

6) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wyloty przejść w wałach ziemnych lub pod wałami 
ziemnymi wychodzące na drogi transportowe lub 
inne budynki powinny być osłonięte wałami ziem
nymi ."; 



Dziennik Ustaw Nr 73 - 2040 - Poz. 365 i 366 

7) w § 13: 

a) w ust. 4 wyraz "przenikaniem" zastępuje się wyrazem 
"działaniem " i dodaje się na końcu wyrazy " na 
materiał wybuchowy.", . 

b) skreśla się ust. 8-10; 

8) w § 15 w ust. 2 skreśla się wyraz " naj nowocześniejsze"; 

9) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Powierzchnie dróg, placów manewrowych i chod
ników dla pieszych powinny być równe i twarde." ; 

10) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Dopuszczalne jest przenoszenie przez jednego pra 
cownika materiałów wybuchowych o wadze z opa
kowaniem nie większej niż 25 kg, a przy pracach 
załadunkowych i wyładunkowych - o wadze 
z opakowaniem nie większej niż 30 kg."; 

11) w § 23 skreśla s ię ust. 2 oraz oznaczenie ust. 1; 

12) § 31 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 31 . 1. Obiekty, w których wykonuje się operacje 
technolog iczne grożące zapaleniem się znaj
dujących się w nich materiałów wybucho
wych, powinny być wyposażone w stałe in 
stalacje gaśnicze . 

2. Instalacje gaśnicze powinny być uruchamiane 
zarówno automatycznie, jak i ręcznie, co naj 
mniej z dwóch punktów, z których jeden 
powinien znajdować się przy wejściu do obie
ktu, a pozostałe - przy drogach prowadzą-

cych do obiektu . Punkty ręcznego uruchamia
nia instalacji gaśniczej powinny być oznako
wane. 

3. W przypadku całodobowej obecności obsługi 
w obiekcie, dopuszcza się ręczne uruchamia
nie instalacji gaśniczej . W takim przypadku 
punkty uruchamiania instalacji powinny od 
powiadać wymaganiom określonym w ust. 2. 
Ponadto co najmniej jeden punkt powinien 
znajdować się na stanowisku pracy. 

4. Stosowanie instalacji zraszaczowej lub trys
kaczowej, jako stałej instalacji gaśniczej, jest 
dopuszczalne pod warunkiem spełnienia wy
mogu i ntensywności zraszan ia co najmniej 
25 dm3/m2/min."; 

13) w § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Kanały ściekowe, którymi są odprowadzane ścieki, 
powinny być dostępne do oczyszczania, naprawy 
i wymiany na całej długości i zabezpieczone przed 
dostępem osób postronnych."; 

14) w załączniku do rozporządzenia w częśc i II w ust. 8 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) przy odległości powyżej 80 m do 500 m: 

L = 3639 . p - l . GO.63 + 27 1" d ' f ł • 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Handlu: K. Ścierski 

366 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPOŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 9 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą wymaga koncesji. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 23 
grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 41 , 
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41 , poz. 179, Nr 73, 
poz. 321 , Nr 105, poz. 452, Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 
460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 
646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 r. 
Nr 60, poz. 310) zarządza się, co następuje: 

Lp. Wyszczególnienie 

1 2 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Współ

pracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 29 czerwca 1993 r. 

w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą 

wymaga koncesji (Dz. U. Nr 60, poz. 282), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) lp. VIII-X otrzymują brzmienie: 

Kod peN 

3 

VIII Wino ze świeżych winogron łącznie z w inami wzmocnionymi; moszcz winog - 2204 10 11 9, 2204 10 19 9, 
ronowy inny n iż z pozycji nr 2009 220421 109,220429109, 

2204 30 10 9, 2204 30 99 9 

IX Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione rośl inam i lub substanc-
jami aromatycznymi 2205 10 90 9, 2205 90 90 9 

X Pozostałe napoje fermentowane (na przykład jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód 2206 00 10 9, 2206 00 31 9, 
pitny) ; mieszanki napojów fermentowanych oraz mieszanki napojów fermen- 2206 00 39 9, 2206 00 51 9, 
towanych i napojów bezalkoholowych nie wymienione ani nie włączone gdzie 2206 00 59 9, 2206 00 81 9, 
indziej 220600899 




